UPAYA NU CARE-LAZISNU KOTA SEMARANG DALAM

FUNDRAISING ZAKAT, INFAQ, DAN SHODAQOH

A. Profil NU CARE-LAZISNU Kota Semarang

1. Sejarah Pembentukan NU CARE-LAZISNU Kota Semarang

Lembaga Amil Zakat, Infaq, dan Shodaqoh Nahdlatul Ulama awal

didirikan di Surakarta pada tanggal 16 Syawal 1425 Hijriyah atau 29

November 2004 dalam Muktamar NU ke-31 dengan nama LAZISNU.

Lembaga ini bertujuan mendorong tumbuhnya kesadaran masyarakat

untuk menunaikan kewajiban zakat, infaq, dan shodaqoh dengan rutin,

dan mengelolanya secara profesional serta mendistribusikannya dengan